
UCHWAŁA NR XXXIV/281/2022 
RADY GMINY PIASKI 

z dnia 13 lipca 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr XXXII/233/2018 Rady Gminy Piaski z dnia 16 marca 2018 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek godzin dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolu oraz w sprawie 
określania obowiązkowego wymiaru zajęć dla nauczycieli szkół i przedszkola niewymienionych 
w art. 42 ust. 3 Karty Nauczyciela. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559, z późn. zm.) oraz art. 42 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. 
2021 poz. 1762 z późn. zm.), po zasięgnięciu opinii związków zawodowych Rada Gminy Piaski uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Załącznik nr 1 do uchwały nr XXXII/233/2018 Rady Gminy Piaski z dnia 16 marca 2018 r. w sprawie 
określenia zasad udzielania i rozmiaru zniżek godzin dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 
nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach i przedszkolu oraz w sprawie określania 
obowiązkowego wymiaru zajęć dla nauczycieli szkół i przedszkola niewymienionych w art. 42 ust. 3 Karty 
Nauczyciela, otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Piaski. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 września 2022 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Bernard Dorsz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3EA9D9E-F391-4F04-B4DF-1097F7E364F3. Uchwalony Strona 1



 

 

 

 

 

 

 

Określa się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

lub opiekuńczych prowadzonych przez nauczycieli nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy Karta 

Nauczyciela, zatrudnionych w pełnym wymiarze zajęć w szkołach i przedszkolu prowadzonych przez 

Gminę Piaski: 

 

L.p. Stanowisko Obowiązkowy 

wymiar godzin 

1. Logopeda 22 

2. Pedagog 22  

3. Pedagog specjalny 22 

4. Psycholog 22 

5. Doradca zawodowy 22 

6. Terapeuta pedagogiczny 22 

7. Nauczyciel przedszkola i innych 

placówek przedszkolnych pracujący 

z grupą, obejmującą dzieci 6-letnie i 

dzieci młodsze 

 

23 

 

 

Załącznik do uchwały Nr XXXIV/281/2022

Rady Gminy Piaski 

z dnia 13 lipca 2022 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3EA9D9E-F391-4F04-B4DF-1097F7E364F3. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Z dniem 1 września 2022 r. rozpocznie się wdrażanie pierwszego etapu standaryzacji zatrudnienia 

w przedszkolach i szkołach nauczycieli specjalistów. Standardy określają minimalny wymiar 

zatrudnienia nauczycieli specjalistów, które zostały wprowadzone przepisami ustawy z dnia 12 

maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych ustaw. Zgodnie z zapisem art. 

42 ust. 7 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela nauczycielami specjalistami są: 

pedagog, pedagog specjalny, psycholog, logopeda, terapeuta pedagogiczny oraz doradca 

zawodowy. Standardy zatrudnienia wprowadziły stanowisko pedagoga specjalnego, dla którego 

niezbędne jest określenie obowiązkowego wymiaru zajęć przez organ prowadzący.  
 Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez związki zawodowe. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F3EA9D9E-F391-4F04-B4DF-1097F7E364F3. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



